
P R O T O K Ó Ł Nr XXXII/10 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 30 marca 2010 r. 

 

 
 XXXII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 30 marca 2010 r.  

o godz. 11
00

  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 13
00

. 

  

 Przed przystąpieniem do otwarcia obrad sesji w związku ze zbliżającymi 

się Świętami Wielkanocnymi zaproszeni goście mieli przyjemność obejrzeć 

występ przygotowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej w Stępowie, po 

którym nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu rękodzieła ludowego związanego  

z przygotowaniem palm i stroików wielkanocnych wykonanych przez KGW, 

dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum oraz osoby dorosłe. 

  

 Sesji przewodniczyła Janina Iwona Andrzejczuk – Przewodnicząca Rady 

Gminy Rypin. 
 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy dokonała 

otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Rypin. Przywitała wójta gminy, radnych, 

sołtysów, pracowników urzędu oraz wszystkich obecnych gości na sali obrad. 

Następnie stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji 

uczestniczyło 14 radnych. 

Nieobecna – radna Hanna Grochowiecka. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Jan Wysocki – radny Rady Powiatu w Rypinie, 

4/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy przedstawiła 

porządek obrad XXXII sesji rady gminy. 

Do zaproponowanego porządku nie zgłoszono pytań, uwag. 

Następnie przewodnicząca rady gminy poddała porządek obrad pod głosowanie. 

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. 

Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym ( 14 głosami ,,za” ) przyjęli 

następujący porządek obrad: 
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1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji rady gminy odbytej w dniu 26 lutego 

    2010 roku. 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie okręgów wyborczych. 

a) pytania, uwagi, 

b) projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze. 

 

3. Podjęcie decyzji w sprawie funduszu sołeckiego na 2011 rok. 

a) pytania, uwagi, 

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku. 

 

4. Stanowisko rady gminy w sprawie rozpatrzenia skargi. 

a) stanowisko komisji rewizyjnej, 

b) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

5. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 

a) zgłaszanie wniosków, pytań, 

b) udzielanie odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania. 

 

6. Zakończenie obrad XXXII sesji rady gminy. 

 

 

 

Porządek obrad: 

 

 

Do p-ktu 1-ego 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji rady gminy odbytej w dniu 

26 lutego 2010 roku informując, że jest on dostępny w biurze rady oraz na 

stronie internetowej urzędu gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w 

głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 14 głosami „za” ) przyjęli protokół z XXXI 

sesji. 

 

Do p-ktu 2-ego 

 Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy przedłożył wniosek w sprawie 

podziału gminy na okręgi wyborcze. Poinformował, że sprawę podziału gminy 

reguluje ustawa Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw. Wojewoda Kujawsko – Pomorski zarządzeniem Nr 34/10  z dnia 

11 lutego 2010 r. ustalił liczbę radnych wybieranych do organów stanowiących  

jednostek samorządu terytorialnego w kadencji 2010 – 2014 na obszarze 

właściwości Komisarza Wyborczego we Włocławku. Liczba radnych 
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wybieranych do Rady Gminy Rypin wynosi 15. Następnie szczegółowo 

przedstawił podział gminy na okręgi wyborcze ich granice, numery, liczbę 

radnych w okręgach wg stanu na dzień 31.12.2009 r. oraz normę 

przedstawicielstwa. Podział gminy dotyczy głównie okręgów wyborczych  Nr 1 

i 2. W latach 2007 – 2009 uporządkowano zapisy w ewidencji ludności 

dotyczące osób zameldowanych na pobyt stały pod adresem Starorypin PGR. 

Adres ten aktualnie nie istnieje, dotychczasowi mieszkańcy zameldowani są pod 

adresem Starorypin Prywatny. W związku z tym liczba mieszkańców sołectwa 

Starorypin Rządowy uległa zmniejszeniu a współczynnik normy 

przedstawicielstwa w tym okręgu wynosi 0,42%. W związku z powyższym 

proponował aby Starorypin Rządowy połączyć z sołectwem Rypałki Prywatne, 

gdzie łączna liczba mieszkańców wynosiłaby 504 osoby gdzie współczynnik 

normy przedstawicielstwa wzrasta do 1,00. Natomiast w okręgu wyborczym Nr 

2 liczba m-ców wynosiłaby 336 osób, gdzie norma przedstawicielska zwiększy 

się do  0,67%. Poinformował, że podział gminy na okręgi wyborcze został 

opracowany zgodnie z podaną na wstępie ustawą. Dodatkowo projekt zmian 

skonsultowano z Krajowym Biurem Wyborczym we Włocławku oraz radnymi w 

okręgach tj.:  p. Barbarą Paczkowską i  p. Janem Jerzym Wilandtem nie widząc 

potrzeby konsultacji z inną komisją. 

Podział gminy na okręgi wyborcze szczegółowo przedstawia załącznik oraz 

uzasadnienie do projektu uchwały.  
 

Salę obrad na chwilę opuścił radny Arkadiusz Jakubowski. 

 

Do p-ktu 2-ego a 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk 

Pytał dlaczego w granicach okręgu Marianki nie ma uwzględnionej 

miejscowości Podole? 

 

Odpowiedzi udzielił: 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy 

Wyjaśnił, że sołectwo Podole stworzone zostało dla potrzeb gminy. 

Formalnie należy ono do miejscowości Marianki. Gmina Rypin liczy 24 

sołectwa sąsiadujące ze sobą, które można łączyć w celu utworzenia granicy 

okręgu. Następnie przypomniał, że zmiana dotyczy tylko okręgów 

wyborczych Nr 1 i 2. Pozostałe okręgi zgodnie z przepisami nie ulegają 

zmianie. 

 

Do p-ktu 2-ego b 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy przedstawiła, a 

następnie poddała projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi 

wyborcze pod głosowanie. 
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Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie  (14 głosami ,,za”)  uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXXII/241/10 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Salę obrad na chwilę opuścił sołtys  Mieczysław Kupka. 

 

Do p-ktu 3-ego 

 Ryszard Potwardowski – wójt gminy przedstawił wniosek w sprawie 

funduszu sołeckiego. Poinformował, że trwały dyskusje na ten temat w roku 

ubiegłym jak i w chwili obecnej. Następnie wyjaśnił, że wszyscy sołtysi, do 

których należałoby wykonywanie spraw formalno – prawnych związanych z 

funduszem sołeckim postawili sprawę jasno, że nie są przygotowani na 

pilotowanie funduszu sołeckiego zgodnie z ustawą. 

 

Do p-ktu 3-ego a 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 
 

Do p-ktu 3-ego b 

Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy poddała projekt 

uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2011 roku pod głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (1 głosem 

,,przeciw”  i 13 głosami ,,za”)   uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXXII/242/10 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 4-ego 

Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk poprosiła 

przewodniczącego komisji rewizyjnej Wojciecha Krajewskiego o przedstawienie 

stanowiska komisji w sprawie skargi złożonej przez Pana Pawła Olwerta  

s. Mieczysława na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rypinie. 

 

Do p-ktu 4-ego a 

 Przewodniczący komisji rewizyjnej Wojciech Krajewski przedstawił 

stanowisko komisji, w którym komisja stwierdziła bezzasadność skargi złożonej 

przez Pana Pawła Olwerta s. Mieczysława na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie.  

Stanowisko komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk pytała, czy ktoś z 

obecnych na sali obrad chce zabrać głos w/w sprawie. 

 

Nikt z obecnych na sali obrad nie zabrał głosu. 
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Do p-ktu 4-ego b 

Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy przedstawiła, a 

następnie poddała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pod 

głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie  ( 14 głosów ,,za” ) uchwałę podjęli, uznając skargę za bezzasadną. 

Uchwała Nr XXXII/243/10 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 5-ego a 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

1/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy  

 poinformował, że na spotkaniu z sołtysami odbyła się  dyskusja w sprawie 

podziału funduszu sołeckiego obecnie funkcjonującego. W związku z 

tym, iż koszty odśnieżania były wysokie jest propozycja aby kosztów tych 

nie rozliczać z odpisu funduszu sołeckiego na 20% tylko podzielić na pół 

tj.: 10% odpisu na poszczególne sołectwa i 10% na liczbę mieszkańców. 

Kwota odpisu nie ulega zmianie, 

 podziękował za zaangażowanie w realizację konkursu rękodzieła 

ludowego, 

 trwają remonty świetlic, po rozpatrzeniu wniosków warunki będą coraz 

lepsze i będzie możliwość realizacji kolejnych spotkań, 

 złożył wszystkim obecnym na sali obrad życzenia z okazji nadchodzących 

Świąt Wielkanocnych. 

 

2/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk  

Poinformował, że do Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi wpłynął wniosek 

skierowany przez przewodniczącą rady gminy złożony przez  Polski Związek 

Łowiecki Zarząd Główny Ośrodek Hodowli Zwierzyny „Rypin”  w sprawie 

poszerzenia drogi gminnej w miejscowościach Jasin – Sadłowo. Następnie 

wyjaśnił, iż w/w wniosek jest z  dnia 3.03. 2010 r. a on otrzymał go dnia 

26.03.2010 r.. W związku z powyższym nie ma już czasu aby zwołać 

spotkanie wyjazdowe komisji rolnictwa i rozwoju wsi w celu zbadania 

sprawy. 
 

3/ Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy, zam. Kowalki 

Zwróciła się do radnego Adama Szalkowskiego informując, że w/w wniosek 

otrzymała dnia 23.03.2010 r. i zaraz skierowała go odpowiednio do komisji. 
 

4/ Jan Pankowski – radny, zam. Marianki 

Przypomniał, że na spotkaniu sołtysów wyszła propozycja aby sołtysi 

otrzymali terminy dotyczące miejsca składowania przez mieszkańców 

odpadów w postaci zużytego sprzętu AGD i RTV. W związku z tym pytał, czy 

są ustalenia w tej sprawie? 
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5/ Hanna Raszkowska – sołtys wsi Godziszewy 

Zgłosiła prośbę o wyrównanie drogi Godziszewy – Kwiatkowo. 
 

6/ Jan Wysocki – radny Rady Powiatu w Rypinie 

W imieniu własnym jak i Rady Powiatu w Rypinie złożył wszystkim 

obecnym życzenia z  okazji zbliżających Świąt Wielkanocnych. 
 

7/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

W związku ze zmianą pory roku zgłosił wniosek w sprawie wcześniejszego 

wyłączania oświetlenia w miejscowości Dębiany. Następnie złożył życzenia 

świąteczne. 
 

8/ Arkadiusz Jakubowski – radny, zam. Godziszewy  

Skierował pytanie do radnego Rady Powiatu w Rypinie Jana Wysockiego 

kiedy nastąpią prace na drodze Godziszewy – Dylewo? Nawierzchnia drogi 

po zimie uległa pogorszeniu. 
 

9/ Janina Iwona  Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy, zam. Kowalki 

 przypomniała o możliwości zapisu na wycieczkę autokarową. Wyjazd 

nastąpi o godz. 6
00

 rano dnia 17 kwietnia 2010 r., 

 poinformowała radnych, że termin składania oświadczeń majątkowych za 

2009 rok upływa 30 kwietnia bieżącego roku. 
 

Do p-ktu 5-ego b 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania udzielili: 

1/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy  

 w sprawie wniosku, który wpłynął do komisji rolnictwa i rozwoju wsi  

wyjaśnił, że przeprowadzał rozmowę z p. Manelskim. To sołectwa 

uzgadniają , na które drogi przekazać środki pieniężne. Proponował p. 

Manelskiemu, aby przeprowadził rozmowę z sołtysami danych sołectw 

Jasin i Sadłowo Nowe. W/w drogę  trzeba wytyczyć geodezyjnie. W 

związku z powyższym p. Manelski powinien zwrócić się do sołtysa i 

ustalić szczegóły, opracować wniosek w/w sprawy na zebraniu sołeckim, 

 sołtysi otrzymali przed rozpoczęciem obrad sesji ogłoszenia w sprawie 

terminów wywozu w poszczególnych miejscowościach zużytego sprzętu 

AGD i RTV. 
 

2/ Jan Wysocki – radny Rady Powiatu w Rypinie 

Udzielając odpowiedzi radnemu Arkadiuszowi Jakubowskiemu 

poinformował, że sprawę drogi Godziszewy – Dylewo skieruje do Zarządu 

Dróg Powiatu. 

 

3/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy: 

 w związku ze złożonym zapytaniem na obradach XXXI sesji przez 

radnego powiatu w Rypinie Rafała Zglinickiego udzielił wyjaśnień w 
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sprawie wniosków rozpatrywanych przez GKRPA. Przedstawił art. 21 

ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, który mówi o tym, że leczenie odwykowe osób 

uzależnionych od alkoholu prowadzą stacjonarne i niestacjonarne zakłady 

lecznictwa odwykowego oraz inne zakłady opieki zdrowotnej. Poddanie 

się leczeniu odwykowemu jest dobrowolne. Wyjątki od tej zasady określa 

ustawa. Osoby uzależnione, wzywane na komisję nie zgłaszają się na jej 

posiedzenia.  Głównymi przesłankami, aby wniosek skierowany był do 

Sądu są np.: rozpad życia rodzinnego, demoralizacja nieletnich czy też 

systematyczne zakłócanie spokoju i porządku publicznego. GKRPA ściśle 

współpracuje z dzielnicowym p. Michalskim, GOPS i PCPR w Rypinie, 

 poinformował, że przy składaniu oświadczeń majątkowych nie ma 

potrzeby uwzględniania dochodów małżonka, 

 przedstawił informację o terminach przeprowadzenia w 2010 r. wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i wyborów do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast. W związku z powyższym wybory Prezydenta 

zarządza Marszałek Sejmu, które powinny zostać przeprowadzone w 

terminie  pomiędzy 19 września  2010 r., a 3 października 2010 r. 

Natomiast wybory do rad gmin, powiatów i sejmików województw oraz 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządza Prezes Rady 

Ministrów, które powinny być przeprowadzone w terminie pomiędzy 14 

listopada 2010 r., a 9 stycznia 2010 r. Praktycznie są to dwa terminy 14  

i 21 listopad. 
 

4/ Jan Wysocki – radny Rady Powiatu w Rypinie 

Wyjaśnił, że radnemu Rafałowi Zglinickiemu chodziło również o informację 

w jaki sposób wspomaga się finansowo rodzinę, w której pojawia się problem 

z alkoholem? 
 

5/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy  

Wyjaśnił, że dzieci w rodzinach uzależnionych wspomagane są przez GOPS 

w Rypinie oraz szkoły. 
 

Do p-ktu 6-ego 

Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady gminy podziękowała  

za udział w obradach  i na tym zamknęła obrady XXXII sesji Rady Gminy 

Rypin. 

 
 

 

         Protokołowała                                                                   Przewodnicząca Rady    
 

     Agnieszka Krauza                                            Janina Iwona Andrzejczuk 

  Sekretarka urzędu gminy 


